

## BEZKONKURENCYJNE „COLLEGIUM IUVENUM” Szczęśliwa ósemka

OPAWA (mro) - „Collegium Iuvenum”, chór szkolny Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszyń, pracujący pod patronatem Polskiego Towarzystwa Artystycznego „Ars Musica” został bezapelacyjnym zwycięzcą VIII Międzynarodowego Konkursu Chórów Szkolnych „Opava Cantat”, przebiegającego w dniach 14-15 bm. Cieszyńscy zdobyli najwyższe laury „Złotego pasma” w dwóch z trzech kategorii konkursu.

Jak powiedział „GL” dyrygent Leszek Kalina, w konkursie startowało 8 chórów z Polski i Czech. „CI” występował w kategorii głównej i ludowej. W tej ostatniej, podczas 10-minutowego programu, zespół zaprezentował utwory Eugeniusza Fierli, Arnošta Kořála i Romualda Twardowskiego, natomiast w części głównej (20 minut) - utwory Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego, Antona Brücknera, Leoša Janáčka, Macieja Zielińskiego oraz Stanisława Wiechowicza.

Jury w składzie: Eva Šejnerová (dyrygentka karwińskiego chóru

„Permonik”), Jiří Slovík (Konservatorium Ostrawskie) oraz Alfonz Poliak (Uniwersytet M. Bela w Bańskiej Bystrzycy) nie miało wątpliwości. Przyznało Zaolziakom najwyższe noty.

- Po raz pierwszy w pięcioletniej historii naszych występów na tym konkursie pokonałmy dotychczasowego lidera - chór liceum w Głubczycach - podkreślił po powrocie Leszek Kalina, zaznaczając, że lata współzawodnictwa przyczyniły się do powstania serdecznych kontaktów między czeskosłowacką a głubczycką młodzieżą.



▲ W Opawie „Collegium Iuvenum” z Gimnazjum Polskiego w Cz. Cieszyń zdobyło na VIII Międzynarodowym Konkursie Chórów Szkolnych „Opava Cantat” najwyższe laury w dwóch kategoriach. Zespół powstał do życia i prowadzi dr Leszek Kalina, nauczyciel i pracownik metodyczny Centrum Pedagogicznego dla Szkolnictwa Polskiego.  
Fot. archiwum chóru

## PREZYDENT SŁOWACJI NAD OSTRAWICĄ I OLZĄ Nostalgiczne klimaty roboczej wizyty

OSTRAWA (mro) - Prezydent Słowacji Rudolf Schuster złożył wczoraj wizytę w okręgu morawośląskim. W takt ludowego tańca z Preszowa wkroczył wraz z małżonką Ireną do ostrawskiego ratusza, gdzie m.in. nadano mu tytuł doktora honoris causa Wyższej Szkoły Górniczej - Uniwersytetu Technicznego. Po spotkaniu z hetmanem okręgu Evženem Tošenovským w późnych godzinach popołudniowych wyjechał do Huty Trzynieckiej.

## ZJEŹDŹALNIA, SAUNA, SOLARIUM Atrakcje aquaparku

BOGUMIN (wak) - W mieście rozpoczęto największą w ostatnich pięciu latach inwestycję - budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego, tzw. aquaparku. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, prace potrwać ok. dziesięć miesięcy. Znaczy to, że już w przyszłym sezonie letnim mieszkańcy Bogumina będą się mogli pluskać w dwóch nowych basenach. Największą jednak atrakcją będzie niewątpliwie 40-metrowa zjeżdźalnia, a także „rwąca rzeka”, sauna, solarium oraz salon do masażu. Aquapark będzie największym tego typu obiektem na terenie byłego powiatu karwińskiego.

Remontowy poddany zostanie także stojący w pobliżu obiektu starego zbiornika wodnego. Przewidziano dla niego nowe zastosowanie. Czynna tu będzie galeria, a na najwyższym poziomie - taras widokowy.

Na realizację projektu miasto zaciągnęło kredyt w wysokości stu milionów koron.

### POGODA

**CZWARTEK** - Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura w dzień od 9 do 13 st., nocą ok. 3 st. C. Wiatr południowo-zachodni, 3-7 m na sek. W górach ok. 15 m na sek.

**PIĄTEK** - Bez zmian. Temperatura w dzień od 9 do 13 st., nocą od 8 do 4 st. C.

## KWIATY I UPOMINKI DLA PEZETKAOWCÓW Uroczyste spotkanie

ORŁOWA (wak) - W ub. sobotę w orłowskim Domu Kultury odbyło się uroczyste spotkanie gospodarzy miasta z przedstawicielami miejscowych organizacji społecznych. W spotkaniu brał wzięty również udział burmistrz Vladimír Farana.

Wśród osób, którym składano podziękowania za wieloletnią działalność na rzecz upowszechnienia kultury, a także z okazji ich życiowych jubileuszy, było dziesięciu pezetkaowców. Upominki rzeczowe oraz kwiaty wręczono Zygmuntem Jeżowiczem, Wandzie Hilą i Edycie Brak z MK PZKO w Orłowej Lutyni, Alicji

Bartulec, Walerii Firla i Helenie Tiołka z MK PZKO Orłowa Miasto oraz Edwardowi Dzikowi, Karolowi Szarowskiemu i Franciszce Rzym z MK PZKO Orłowa Poręba. Za całoroczną, aktywną działalność nagrodzono Koła PZKO Orłowa Lutynia i Orłowa Poręba.

## Sportowcy w kunsulacie

OSTRAWA (mro) - Młodsi Zaolziacy, mistrzowie sportu Republiki Czeskiej, spotkali się we wtorek w Konsulacie Generalnym RP w Ostrawie z kunsulem generalnym RP Andrzejem Kaczorowskim, konsul. ds. Polonii Grażyną Kostrusiak oraz kunsulem Michałem Gerwałowskim. Z rąk gospodarzy otrzymali listy gratulacyjne szefa polskiej placówki oraz albumy „Encyklopedia sportu”. W spotkaniu wzięli również udział: Józef Szymczek, prezes Rady Kongresu Polaków, Zygmunt Stopy, prezes ZG PZKO oraz przedstawiciele TNP, PTTS „Beskid Śląski” i Macierzy Szkolnej.

ciąg dalszy na str. 2

## W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH

## Dotacja dla szkoły

OSTRAWA (mro) - Decyzją przedstawicieli władz okręgowego z 13 listopada miastu Czeski Cieszyń została przekazana dotacja celowa dla Polskiej Szkoły Podstawowej w tym mieście. Dotacje w wysokości 49 tys. Kč przyznało Ministerstwo Szkolnictwa, Młodzieży i Wychowania Fizycznego w ramach programu wspierania wykształcenia w językach mniejszości narodowych.

Jak powiedział „GL” Marek Grycz, zastępca dyrektora szkoły, przekazane środki zostaną przeznaczone na akcje sportowe, organizowane również dla pozostałych polskich placówek oświatowych, jak rozgrywki w uni-hokeju czy zawody w skoku wzwyż „O świąteczną bombkę”.

## „MAYDAY” W REŻYSERII MOLIŃSKIEGO

Sцена Polska zaprasza serdecznie swych stałych widzów i wszystkich sympatyków na premierę farsy Raya Cooneya *Mayday* w reżyserii Rudolfa Molińskiego. Odbędzie się ona w sobotę 22 listopada o godz. 17.30 w Teatrze Cieszyńskim. W spektaklu, do którego scenografię i kostiumy opracowała Anna Franta, wystąpią Anna Pa-przyca, Barbara Szotek-Stonawski, Katarzyna Wojczyk, Ryszard Malinowski, Ryszard Pochroz, Paweł Niedoba, Janusz Kaczmarek oraz Klaudiusz Szymczek.

Podobnie jak inne farsy angielskiego mistrza gatunku, *Mayday* Cooneya, również sztuka *Mayday* stworzona podbiła sceny West Endu i

Broadwayu. W Polsce *Mayday* od lat pozostaje w repertuarach teatralnych, bijąc rekordy powodzenia. To przekomiczna opowieść o tarapatkach sympatyckiego, przeciętnego mężczyzny w średnim wieku, Johna

odkrywającym swą żonę w łóżku z jego najlepszym przyjacielem w farsie, a mężczyzną znajdującym swą żonę w łóżku z jego najlepszym przyjacielem w tragedii. Reakcja męża w każdej ze sztuk powinna być

ne - twierdzi Ray Cooney.

Ray Cooney urodził się 30 maja 1932 r. w Londynie; jest reżyserem, aktorem, dramaturgiem, producentem, założycielem i dyrektorem londyńskiego „The Theatre of Comedy Company”. Należy do czołówek najpopularniejszych angielskich pisarzy komediowych, jego sztuk (m.in. *Olno na parlament*, *Nie teraz kochanie*, *Wszystko w rodzinie*) odnosiły sukces nie tylko w rodzimym Anglii, ale również na Broadwayu. Zostały przetłumaczone na wiele języków i nieustannie zasilają repertuar teatrów o pozycje lekkie i w dobrym gatunku.

ciąg dalszy na str. 2

## Zaproszenie na premierę

Smitha. Z powodu pewnego niefortunnego wypadku wali mu się spojony, poukładany świat - a właściwie, jak się wkrótce okaże, dwa światy. Problem Smitha polega bowiem na tym, że ten skromny tak-sódkarz ma... dwa domy, dwa życia i - niestety! - dwie żony. - *Nie ma żadnej różnicy pomiędzy mężczyzną*

*taka sama. Różnica polega na reakcji publiczności. Sądzę także, że łatwo lekceważyć farsę, ponieważ jej język wydaje się przyziemny i zwyczajny. Język jest taki, ponieważ postać są przyziemne i zwyczajne. Nie preintelektualizują one swoich kłopotów. Radzą sobie z nimi, bo są do tego po prostu zmuszo-*

Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki - Sieć Księgarska »Matras« - MK PZKO Jabłonków

## Wystawa Polskiej Książki

DOM PZKO JABLONKÓW

Wystawie towarzyszy kiermasz książek

- sobota 22 listopada 2003 w godz. 8.00 - 16.00
- niedziela 23 listopada 2003 w godz. 8.00 - 16.00
- poniedziałek 24 listopada 2003 w godz. 8.00 - 16.00







